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lokalkontoret i Holbæk i et så stort geografisk 
område, som Vestsjællands Amt dækker, vil be- 
tyde en forringelse af det høje serviceniveau og 
det gode og tillidsfulde samarbejde med de til- 
hørende kommuner i Odsherred, sygehuse, po- 
liti og miljøkontrol, som embedslægen på lokal- 
kontoret i Holbæk har sikret gennem sit virke. 

Svar (9/10 01) 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Jeg kan oplyse, at Sundhedsministeriet har ac- 
cepteret en indstilling fra Sundhedsstyrelsen om 
at styrelsen træffer forberedelse til samling af 
Embedslægeinstitutionen for Vestsjællands Amt 
i Sorø ved nedlæggelse af lokalkontoret i Hol- 
bæk. Styrelsen er i øjeblikket i gang med en hø- 
ringsrunde af de myndigheder, der dækkes af 
lokalkontoret. Når høringsrunden er afsluttet vil 
de indkomne udtalelser indgå i Sundhedsstyrel- 
sens indstilling til Sundhedsministeriet om det 
videre forløb. 

Indstillingen om nedlæggelse af Lokalkonto- 
ret i Holbæk er i overensstemmelse med intenti- 
onerne i lov om embedslægeinstitutioner mv. fra 
1973, jf. lovbekendtgørelse nr. 805 af 13. septem- 
ber 2001. Samlingen af institutionen i Sorø er 
primært begrundet i faglige og administrative 
hensyn og kun i mindre omfang i driftsøkono- 
miske hensyn. Opretholdelsen af énmandsbe- 
tjente kontorer, sammenholdt med de små insti- 
tutionsstørrelser, der i forvejen er tale om i Em- 
bedslægevæsenet, har i tiltagende grad gjort det 
vanskeligt at opretholde det faglige institutions- 
miljø, som var forudsat i lov om embedslægein- 
stitutioner mv. De stigende krav til spændvid- 
den og kvaliteten af embedslægernes rådgiv- 
ning samt behovet for en fleksibel arbejdstilret- 
telæggelse tilsiger efter Sundhedsstyrelsens op- 
fattelse en samling af institutionen. Embedslæ- 
geinstitutionen for Vestsjællands amt vil selvføl- 
gelig tilrettelægge betjeningen af Holbækområ- 
det på en måde, der sikrer mindst mulige ulem- 
per ved lukningen af lokalkontoret. 

En eventuel nedlæggelse af lokalkontoret i 
Holbæk vil i øvrigt være en fortsættelse af den 
løbende nedlæggelse af lokalkontorer, der har 
fundet sted over en årrække, senest ved nedlæg- 
gelse af lokalkontorerne i Herning og Holstebro 
(Ringkøbing Amt) og Grenaa (Árhus Amt) i 
2000. Der er på nuværende tidspunkt kun 2 lo- 

kalkontorer tilbage i Embedslægevæsenet, nem- 
lig i Holbæk og Næstved. - 

Spm. nr. S 37 

Til socialministeren (2/10 01) af: 
Christian H. Hansen (DF: 
»Vil ministeren oplyse, om det kan have sin rig- 
tighed, at en person, som ønsker at blive selvfor- 
sørgende og derfor ønsker at starte en uçldan- 
nelse, ikke kan komme under en revaliderings- 
paragraf, uagtet personen har fået stoppet sin 
kontanthjælp, og uagtet at personen har fået 
nægtet overlevelseshjælp i kort tid med tilbage- 
betalingspligt?« 

Begrundelse 

Den pågældende person har via sin kommune 
ønsket at blive selvforsørgende ved at tage en 3 
årig HHX uddannelse, men under forudsætning 
af at modtage revalidering, som vedkommende 
tidligere havde fået under en 1 årig HG uddan- 
nelse. Kommunen tilbød i stedet et aktiverings- 
job, men da personen ikke ønskede dette, blev 
kontanthjælpen stoppet. Personen ønsker at 
komme ud af det sociale system, hvorfor spør- 
geren finder det urimeligt, at man nægter at 
hjælpe, da det strider imod LBK 614 af 26.6.2001 
§§log7. 

Svar (10/10 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Revalidering i form af virksomhedsrevalidering 
eller anden revalidering er erhvervsrettede akti- 
viteter og økonomisk hjælp, der kan bidrage til, 
at en person med begrænsninger i arbejdsevnen 
fastholdes eller kommer ind på arbejdsmarke- 
det, således at den pågældendes mulighed for at 
forsørge sig selv og sin familie forbedres. 

Kommunen giver tilbud om revalidering, når 
erhvervsrettede aktiviteter efter denne eller an- 
den lovgivning ikke er tilstrækkelige til, at den 
pågældende kan klare sig selv. 

Revalidering er således subsidiær i forhold til 
andre foranstaltninger, som fx Statens Uddan- 
nelsesstøtte. Får pågældende sine leveomkost- 
ninger dækket efter anden lovgivning, som fx 


